[image: image1.jpg]

АГЕНТСТВО ПО ВЕТЕРИНАРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № ___
г. Петропавловск-Камчатский

                   « ___ » августа 2019 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Агентства по ветеринарии Камчатского края от 26.12.2017 № 96 «Об утверждении краевой ведомственной целевой программы «Обеспечение эпизоотического благополучия Камчатского края, повышение качества и доступности ветеринарных услуг на территории Камчатского края»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В приложение к приказу Агентства по ветеринарии Камчатского края от 26.12.2017 № 96 «Об утверждении краевой ведомственной целевой программы «Обеспечение эпизоотического благополучия Камчатского края, повышение качества и доступности ветеринарных услуг на территории Камчатского края» внести следующие изменения:

1) в общих показателях (индикаторах) Паспорта краевой ведомственной целевой программы показатель «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования составляет 21089,149 тыс. рублей в том числе:

в 2017 г. – 2772,949 тыс. руб.,

в 2018 г. – 6171,5 тыс. руб.,

в 2019 г. – 7849,93 тыс. руб.,

в 2020 г. – 4200,0 тыс. руб.

Источники финансирования: бюджетные ассигнования, предусмотренные Агентству по ветеринарии на обеспечение функционирования государственной ветеринарной службы. Финансирование мероприятий программы подлежит ежегодному уточнению в соответствии с законом о бюджете.»;

2) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2019 года.
Руководитель                                                                                  М.А. Ништа

Приложение к приказу

Агентства по ветеринарии

Камчатского края

от __.08.2019 № __
«Приложение к Краевой

ведомственной целевой программа

«Обеспечение эпизоотического

благополучия Камчатского края,

повышение качества и доступности

ветеринарных услуг на территории

Камчатского края»

Система целеполагания и перечень мероприятий Программы

	код
	Элемент системы целеполагания
	Объем финансирования тыс. руб.
	Целевой индикатор (показатель непосредственного результата выполнения мероприятий)
	планируемое значение

	наименование
	вес
	2017
	2018
	2019
	2020
	наименование
	ед.

изм
	направление

оптимизации
	вес
	базовое

значение

2016 г.
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Цель 1. Предупреждение возникновения и распространения на территории Камчатского края заразных болезней животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных.
	0,6
	2542,9
	3261,5
	2669,83
	3283,1
	Обеспечение эпизоотического благополучия по особо опасным болезням животных

(кол-во неблагополучных пунктов)
	Ед.
	постоянно
	0,6
	2
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Задача 1 Обнаружение заразных болезней животных.

	0,4
	300,2
	600,0
	200,0
	300,0
	Охват поголовья с/х животных диагностическими исследованиями
	%
	Не изм.
	0,4
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.1
	организация проведения лабораторных исследований проб биоматериала от животных, кормов, окружающей среды; диагностических исследований животных
	0,6
	100,0
	500,0
	100,0
	100,0
	Количество лабораторных и диагностических исследований
	проба
	не изм.
	0,6
	67140
	96224
	88749
	88749
	88749

	1.1.2
	обеспечение краевых государственных бюджетных учреждений ветеринарии расходными материалами для проведения плановых профилактических мероприятий против заразных болезней животных
	0,4
	200,2
	100,0
	100,0
	200,0
	Выполнение плановых диагностических исследований животных
	%

	 Не изм.
	0,4
	116,3
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2.  Недопущение возникновения заразных болезней животных

	0,3
	990,0
	690,0
	604,03
	953,2
	Выполнение плановых противоэпизоотических мероприятий
	%
	Не изм.
	0,3
	132
	100
	100
	100
	100

	1.2.1
	обеспечение краевых государственных бюджетных учреждений ветеринарии биопрепаратами и медикаментами для проведения плановых профилактических мероприятий против заразных болезней животных
	1
	990,0
	690,0
	604,03

	953,2
	Количество плановых профилактических вакцинаций и обработок животных против заразных болезней
	тыс.

голово-обработок

	Не изм.
	1
	192,31
	202,47
	258,48
	258,48
	258,48

	1.3
	Задача 3. Недопущение распространения заразных болезней животных

	0,2
	1252,7
	1971,5
	1865,8
	2029,9
	Количество пунктов, неблагополучных по заразным болезням животных
	ед
	понижение
	0,3
	2
	0
	0
	0
	0

	1.3.1
	обеспечение неснижаемого резерва медикаментов, биопрепаратов, дезосредств на случай возникновения очагов инфекционных болезней животных
	1
	180,0
	200,0
	49,16
	200,0
	Коэффициент летальности при заразных болезнях животных

отношение кол-ва павших к кол-ву заболевших *100%
	%
	не изм.
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2
	Содержание скотомогильников
	1
	1072,7
	1771,5
	1816,7
	1829,9
	Количество скотомогильников, соответствующих установленным требованиям
	Ед.
	повышение
	1
	2
	2
	3
	3
	3

	1.3.2.1
	Содержание скотомогильника на территории Елизовского района Камчатского края
	0,25
	572,7
	589,4
	607,7
	622,8
	Количество скотомогильников
	ед
	постоянно
	0,25
	1
	1
	1
	1
	1

	1.3.2.2
	Содержание скотомогильника на территории Быстринского района
	0,25
	500,0
	582,1
	599
	582,1
	Количество скотомогильников
	ед
	постоянно
	0,25
	1
	1
	1
	1
	1

	1.3.2.3
	Содержание скотомо-гильника г. Петропавловск-Камчатский
	0,25
	-
	549,7
	610
	625
	Количество скотомогильников
	ед
	постоянно
	0,25
	-
	1
	1
	1
	1

	1.3.2.4
	Содержание скотомо-гильника в Мильковском районе
	0,25
	-
	-
	-
	-
	Количество скотомогиль-ников
	ед
	постоянно
	0,25
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.3
	Проведение комплекса кадастровых работ по учету скотомогильников
	1
	-
	50,3
	-
	-
	Количество скотомогиль-ников
	ед
	обеспечение
	1
	-
	-
	1
	-
	-

	2.
	Цель 2 Обеспечение населения Камчатского края качественной и безопасной продукцией животного происхождения.
	0,1
	130,0
	200,0
	1755,1
	200,0
	Количество случаев заболевания людей от употребления некачественной и опасной продукции местного производства
	ед
	постоянно
	0,1
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Задача 1. Мониторинг безопасности продукции животного происхождения, и связанных с требованиями безопасности к ней процессов производства, хранения, реализации.
	1
	130
	200
	200
	200
	Количество предприятий и организаций, производителей с/х продукции
	ед
	постоянно
	1
	33
	37
	37
	37
	37

	2.1.1
	Организация проведения лабораторных исследований пищевого сырья и продукции, смывов с оборудования
	0,5
	130
	200
	200
	200
	Количество проб и исследований пищевого сырья и продукции, смывов с оборудования.
	проб
	постоянно
	0,5
	2359
	4520
	4520
	4520
	4520

	2.1.2
	Обеспечение учреждений лабораторным оборудованием для проведения исследований пищевой продукции и кормов по показателям безопасности
	0,5
	-
	-
	1555,1
	-
	Количество  учреждений обеспеченных  лабораторным оборудовани-ем для прове-дения исследо-ваний пищевой продукции и кормов по по-казателям без-опасности
	Ед.
	постоянно
	0,5
	-
	-
	-
	1
	-

	3
	Цель 3. Совершенствование ветеринарного обслуживания на территории Камчатского края, повышение качества ветеринарных услуг, оказываемых населению
	0,3
	100,0
	5660,0

2710,0
	3425,0
	716,9
	Кол-во учреждений ветеринарии, оснащенных современным оборудованием
	Ед.
	постоянно
	0,3
	3
	5
	2
	2
	2

	3.1
	Задача. 1 Удовлетворение потребности населения Камчатского края в диагностических, лечебно-профилактических, ветеринарно-санитарных услугах на современном уровне.
	1
	100,0
	5660,0

2710,0
	3425
	716,9
	Обеспечение от потребности учреждений ветеринарии в оборудовании ветеринарного назначения
	%
	Не изм
	1
	35
	35
	35
	35
	35

	3.1.1
	оснащение краевых государственных учреждений современным оборудованием ветеринарного назначения
	0,6
	100,0
	2710,0
	475,0
	716,9
	Обеспечение учреждений оборудованием
	Ед
	повышение
	0,6
	8
	13
	4
	6
	6

	3.1.2.
	Обеспечение краевых государственных учреждений помещениями для оказания ветеринарных услуг, амбулаторного приема животных
	0,4
	-
	2950,0
	2950,0
	-
	обеспечение учреждений помещением для амбулаторного приема животных
	%
	повышение
	0,4
	87
	87
	95
	95
	95

	Итого:

	6171,5
	7849,93
	4200

                                                                                                                                                                                                                                                                                               »